
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  77 DEL  27-11-20

OGGETTO:  ADESIONE UNIONE MONTANA DEI SIBILLINI

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di novembre alle ore 18:49, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO P
  SOBRINI MARCO VICESINDACO P
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. Dr.Ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BORRONI
GIANMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione
dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE
- è interesse dell’Amministrazione Comunale intraprendere ogni iniziativa
utile alla valorizzazione economica, sociale, ambientale e turistica e alla
tutela del suo territorio, anche mediante la cooperazione con i comuni
limitrofi;
Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 28.01.2015, il-

Consiglio Comunale di Monte Rinaldo aveva espresso la volontà di
aderire all’Unione Montana dei Sibillini ed ha contestualmente
approvato lo Statuto dell’Unione;
Con nota prot. n. 429 del 09.03.2015 questo Ente ha richiesto-

l’adesione all’Unione Montana dei Sibillini ai sensi dell’art. 1 dello Statuto
dell’Unione;
che l’istanza presentata non ha mai avuto  riscontro da parte-

dell’Unione;

DATO ATTO
 che il Comune di Monte Rinaldo è compreso nel perimetro delle aree
interne dell’Alto Fermano, così come i Comuni della Provincia di Fermo
facenti parte dell’Unione Montana;

che partecipa ai Programmi Integrati Locali (P.I.L.) del Gal Alte Terre del
Fermano insieme a gran parte dei Comuni della Provincia di Fermo
facenti parte dell’Unione;

CONSIDERATO che il Comune di Monte Rinaldo dal 2014 collabora in
maniera fattiva allo sviluppo ed alla valorizzazione del patrimonio
culturale tramite la Rete Museale dei Sibillini;

DATO ATTO che permane la volontà dell’Amministrazione Comunale di
aderire all’Unione Montana dei Sibillini, di cui si condividono gli scopi;

Visto L.R. Marche dell’ 11 novembre 2013, n. 35 e s.m.i  recante “Norme
in materia di Unioni montane e di esercizio associato delle funzioni dei
Comuni montani”, in particolare l’art. 5bis che disciplina le modalità di
partecipazione all’Unione montana già costituita;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali
approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 27-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



DATO ATTO che sono stati acquisiti sul presente atto pareri favorevoli di
regolarità tecnica e contabile reso dai rispettivi responsabili ai sensi
dell’art. 49  e 174bis del D.Lgs. n. 267/2000.-

 All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano,

DELIBERA

DI RICHIAMARE la parte narrativa in premessa a far parte integrante e
sostanziale del deliberato, anche ai fini della motivazione dell’atto;

DI   CONFERMARE la  volontà del comune di Monte Rinaldo di aderire
all’Unione Montana dei Sibillini, autorizzando il Sindaco a presentare una
nuova istanza all’Unione;

Di DARE ATTO che lo statuto dell’unione Montana dei Sibillini è stato
approvatod a questo ente con delibera di C.C. n. 5 del 28.01.2015;

 DI DICHIARARE, stante l’urgenza di concludere il procedimento entro il
31 dicembre 2020, la presente deliberazione, con votazione successiva e
separata resa all’unanimità dei voti, immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134 del D.Lgs. n.267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 27-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: ADESIONE UNIONE MONTANA DEI SIBILLINI

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 77 in Data 27-11-20 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 27-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to BORRONI GIANMARIO F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 05-03-21 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 27-11-20, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 27-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


